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Dot. odliczenie VAT Od uslug noc!egowych I gastronomicznych 

(Szanowny Panie Ministrze) 

(Szonowny Ponle Dyrektorze) ; , 

pragniemy zwr6cic Panstwa uwag~ na kOlejny dylemat 

Interpretacyjny - w za~resie przepis6w dotyczqcych VAT - jakl pojawit sl~ na rynku gastronomlcznym 

i hoteJarsklm, a takze wskaza~ na sugesti~ jego rozwl~z.ania. W tym przypadku chodzi 0 zasadnosc 

ograniczania odliczenia VAT z faktur dokumentujqcych zakup ustug gastronomlcznych bqdz noclegowych, 

jesli te usfugi sCJ nast~pnie odsprzedawane przez podatnlka (refaktllra) albo tei stanowiCl bezposredni koszt 

jego sprzedaiy. 

Zgodnle z przeplsem art. 88 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 11 marea i004 r. 0 podatku od towar6w I ustug (j.t. 

Dz.U. z 2017 r., pOz. 1221 ze zm.; dalej: ustawa 0 VAT), obnlzenia kwoty lub zwrotu r6znicy podatku 

naleinego nie stosuJe sl~ do nabywanych przez podatnlka uslug noclegowych i gastronomicznych. Przepis 

ten (w brzmieniu obowiqzujC\cym od dnla 1 grudnla 2008 r.) stanowi bezwzgl~dne ograniczenie odliczenla 

VAT od tej kategorii ustug. 



W zakresie tego przeplsu pojawiajct si-: dwa zarzuty - ograniczenie z nlego wynikajClce jest nadmierne (bCldz 

nadmlernie interpretowane), gd~ nie powinno: 

• obejmowac przypadk6w, kiedy nabywane usfugi Set wykorzystywane bezpo~rednlo w ramach 

prowadzonej dziatalnosci gospodarczej dajC[cej prawo do odliczenia VAT (np. przy odsprzedazy tych 

ustug) - naruszenie przepisu art. 176 Dyrektywy Rady 2006/112/WE z dnla 28 IIstopada 2006 r. w 

zakresie podatku od wartoscl dodanej (Dz.U. z 2006 r. Nr 347, poz. 1 ze zm.; daJej: Dyrektywa VAT), 

• obejmowac przypadk6w, kiedy nabywane usfugi sc[ wykorzystywane do swladczenia ustug turystykl (i 

odsprzedawane w ramach pakietu ustug turystyki, poza schematem VAT maria) - naruszenle unljnej 

klauzuli stafosci w zwicazku ze zmianct prawa krajowego od grudnia 2008 r. (przed grudntem 2008 r. -

zgodnte z prawem krajowym - ograniczenie odliczenia VI tych przypadkach nle funkcjonowato). 

A~strahujClc od technicznej argumentacjl przemawiaiClcej za przyj~ciem, ie obowiClzujilce w Polsce 

ograniczenie mQie bye zbyt restrykcyjne, orzecznlctwo Sild6w admlnlstracyjnych, a takie unljnego 

Trybunafu Sprawledllwoscl, daje bardzo powaine podstawy aby uznae, ie bezwzglt:dny brak moiliwosci 

odliczenia VAT od usfug noclegowych I gastronomiczn"ych w Polsce, nle powinien miee miejsca. Kluczowe w 

tym zakresie Set orzeczenia: 

• Trybu.nafu Sprawiedliwosci UE w sprawie C-395/09 (Oasis East) - w kwestii braku moiliwosci 

odliczania VAT od Listug nabywanych od podmiot6w z siedzibll w rajach podatkowych, w kt6ryrn 

w~kazano brak moiliwoscl utrzymywania og61nych wyfctczen z prawa do odliczenia VAT 

(ogranlczenle obowiilzujllce w Polsce, w duiym stopniu .analogiczne do og61nego ograniczenla 

dotyczilcego ustug noclegowych i gastronomitznych}i 

• Naczelnego SCldu Adminlstracyjnego z dnia 2lipca 2015 r., sygn. akt I FSK 763/14, Naczelnego Scadu 

Admlnistracyjnego z dnia 20 czerwca 2011 r., sygn. akt I FSK 897/10, czy Wojew6dzkiego SCldu 

Administracyjnego w Warszawle z dnia 23 marca 2017 r., sygn. akt 'III SA/Wa 1;l43/16 bildz 

Wojew6dzkiego Slldu Administ~cyjnego w Krakowie z dnia 19 grudnla 2013 r., sygn. akt' SA/Kr 

1653/131. 

Z tej przyczyny, jako wskazujemy na wysokie 
. , 

prawdopodobienstwo, ie rozstrzygni~cie Trybunafu Sprawiedliwoscl Ut pytania prejudycjalnego 

Naczelnego 511du Adminlstracyjnego z dnla 23 pazdziernika 2017 r., sygn. akt I FSK 2084/15, potwierdzi 

niezgodnosc prawa krajowego z prawem unljnym w zakresie w Jakim uniemoiliwia odliczenie VAT od ustug 

noclegowych I gastronomicznych wykorzystywanych bezposrednio w dziatalnosci gospodarczej dajClcej 

prawo do odliczenla. 

Jesli tak si~ stan ie, sektor hospita/i~ moie czekac pewna "destabilizacja legislacyjna" I zamieszanie 

interpretacyjne, zas w !nteresie wszystkich jest, aby go unlkn'lc. Dlatego tei proponujemv jak najszybsze 

wypracowanie stanowlska odnosnie moiliwosci zmlany przepisu art. 88 ust. 1 pkt 4 ustawy 0 VAT (I jego 



Interpretacji), aby jednoznaeznie umozllwic odliezanie VAT od ush"g noclegowych I gastronomicznych w 

wybranych przypadkaeh. 

ROlwazajqC zmian~ wskazanego przeplsu, ograniczenie w zakresie odllezenia VAT, nle powinno 

o.bowiClzywac w przypadkaeh, kledy ustugi noclegowe I gastronomiczne sit wykorzystywane do sprzedaiy 

daj4cej prawo do odliezenia VAT i stanowlq bezposredni koszt tej sprzedazy. 

Taka zmlana moze mlec miejsce zar6wno przed (jes/l uznacie Panstwo, ie wiltpliwosd co do interpretacji 

przeplsu W obecnym brzmieniu rzeczywiseie Sillstotne), jak i po rozstrzygnl~ciu Trybunafu Sprawledllwosci 

UE. W kaidym razle jest ona kluczowa dla stabilnoSci sektora hospitality. 

Podkreslamy jednak, ii wedfug naszej naJlepszej wledzy przypadki, w ktorych podatnicy byliby uprawnleni 

do odlie~enia VAT ad takich US tug b~dil ograniczone bildt znikome (gt6wnle przvpadki w zakresie turystykl 

bqdt hotelarstwa przy tzw. overbooking). Natomiast, mog" pne ulee rozszerzenlu w 20~9 r. po 

wprowadzeniu zmian do VAT wynikajqeych z przepis6w dotycZilcych voucher6w. Jesli bowiem vouchery na 

noelegi ezy gastronomi~ b-:dct traktowane "jako vouchery jednoznacznego przeznaczehia (Single Purpose 

Voucher) I obr6t tymi voucheraml b-:dzie traktowany jako sprzedai Swiadezeri wymienlalnych na voucher 

(czyli usfug noclegowych i gastronomieznych). Jesli ograniczenie odliczenia VAT w takich przypadkaeh 

mlatoby Wei'll obowiC}zywat, to obr6t takimi voucherami byfby nieefektywny - nle by toby moiliwosci 

odliczania podatku ilaliczonego przy Ich zakuple. 

Mamy nadzlej~, ie nasze uwagi I zai.t1teresowanie problemem okaiq si-: dla Panstwa pomocne. Ze swojej 

strony deklarujemy peten udiiat w pracach regulacyjnych ezy dyskusjach w powyzszym zakresle. W 

przypadku zainteresowania naszym udzialem w pracaeh reJ!ulaevlnvch. nrl')simy 0 kontakt za 

posrednictwem btu" 

Z powazani,t;! 

• 




